

DL Holding ApS

**Mosevej 22
4200 Slagelse**

CVR-nummer 40379754

Årsrapport

1. januar 2021 - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 22. juni 2022

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

DL Holding ApS
Mosevej 22
4200 Slagelse

Hjemstedskommune: Slagelse
CVR-nummer: 40379754
Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021

Direktion

Dariusz Lukasz

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i unoterede selskaber og anden formuepleje og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved fortsat drift

Som det fremgår af note 4 i regnskabet, er der en verserende skattesag i datterselskabet, hvor skattekravet langt overstiger egenkapitalen i såvel datterselskabet og moderselskabet. Skulle datterselskabet mod forventning tabe sagen og kravet ikke kan videreføres til underentreprenørerne, samt at moderselskabet ligeledes hæfter herfor overfor SKAT, vil moderselskabet ikke være i stand til at opretholde driften.

Usikkerheder om indregning og måling

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed er indregnet med 1.046 TDKK i resultatopgørelsen og med 1.813 TDKK i balancen. Der er som følge af usikkerheder omkring udfaldet af en skattesag betydelig usikkerhed om målingen af kapitalandelen i resultatopgørelsen og balancen.

Som følge af en verserende skattesag i datterselskabet for årene 2019 til 2020 om vurderingen af hvorvidt datterselskabet har opfyldt reglerne vedrørende arbejdsudleje for datterselskabets udenlandske underleverandører, er der usikkerhed omkring den i årsrapporten indregnede skatteudgift i datterselskabet.

Baggrunden for skattesagen er, at SKAT har tilsidesat datterselskabets kontrakter og samarbejdsform med udenlandske underleverandører og krævet betaling af A-skat, AM-bidrag samt arbejdsudlejesskat.

SKAT har i marts 2022 truffet afgørelse om, at datterselskabet skal efterbetale 4.816 TDKK i A-skat, AM-bidrag og arbejdsudlejesskat med tillæg af renter. Datterselskabet har påklaget afgørelsen til Landsskatteretten i april 2022, hvor der samtidig er opnået henstand med betaling af skatten.

Det er datterselskabets ledelses opfattelse, at der ikke foreligger hverken tjenesteforhold eller arbejdsudleje i forhold til de pågældende underentreprenører, og datterselskabet ikke er omfattet af reglerne om arbejdsudleje i de pågældende kontraktforhold, hvorfor datterselskabets ledelse forventer medhold i Landsskatteretten. Der er som følge heraf ikke hensat til dækning af skatterne i datterselskabets årsregnskab. Datterselskabet arbejder fortsat med brug af underentreprenører på tilsvarende kontraktvilkår.

Skulle SKAT mod forventning få medhold i sagen, så kravet gennemføres, forventes kravet at kunne videreføres til underentreprenørerne. Det må dog forventes, at der vil være betydelig usikkerhed forbundet med disse krav mod underentreprenørerne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.025 TDKK mod et underskud sidste år på 4 TDKK. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 1.786 TDKK.

Ledelsesberetning

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2021	2020
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	-7.000	-6
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.026	0
	Resultat før finansielle poster	-8.026	-6
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.046.469	5
	Finansielle indtægter	1.104	0
	Finansielle omkostninger	-16.110	-3
	Resultat før skat	1.023.437	-4
1	Skat af årets resultat	1.665	0
	Årets resultat	1.025.102	-4
	Forslag til resultatdisponering:		
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.046.469	5
	Overført resultat	-21.367	-9
	Resultatdisponering i alt	1.025.102	-4
2	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Grunde og bygninger	1.078.004	0
	Materielle anlægsaktiver	1.078.004	0
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.812.875	766
	Finansielle anlægsaktiver	1.812.875	766
	Anlægsaktiver i alt	2.890.879	766
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	212
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	262.643	0
	Tilgodehavender	262.643	212
	Likvide beholdninger	97.974	24
	Omsætningsaktiver i alt	360.617	236
	Aktiver i alt	3.251.496	1.002

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	50.000	50
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	962.875	716
	Overført resultat	773.534	-5
	Egenkapital i alt	1.786.409	761
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5
	Gæld til tilknyttede virksomheder	686.983	0
	Selskabsskat	207.978	0
	Anden gæld	565.126	236
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.465.087	241
	Gældsforpligtelser i alt	1.465.087	241
	Passiver i alt	3.251.496	1.002
4	Usikkerhed ved fortsat drift		
5	Usikkerhed ved indregning og måling		
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	50	716	-5	761
Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	-800	800	0
Årets resultat	0	1.046	-21	1.025
Egenkapital ultimo	50	963	774	1.786

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK

1 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-1.665	0
Skat af årets resultat i alt	-1.665	0

2 Antal beskæftigede

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).

3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
DL Malerfirmaet ApS	Slagelse	100%

4 Usikkerhed ved fortsat drift

Som det fremgår af note 5, er der en verserende skattesag i datterselskabet, hvor skattekravet langt overstiger egenkapitalen i såvel datterselskabet og moderselskabet. Skulle datterselskabet mod forventning tabe sagen og kravet ikke kan videreføres til underentreprenørerne, samt at moderselskabet ligeledes hæfter herfor overfor SKAT, vil moderselskabet ikke være i stand til at opretholde driften.

5 Usikkerhed ved indregning og måling

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed er indregnet med 1.046 TDKK i resultatopgørelsen og med 1.813 TDKK i balancen. Der er som følge af usikkerheder omkring udfaldet af en skattesag betydelig usikkerhed om målingen af kapitalandelen i resultatopgørelsen og balancen.

Som følge af en verserende skattesag i datterselskabet for årene 2019 til 2020 om vurderingen af hvorvidt datterselskabet har opfyldt reglerne vedrørende arbejdsudleje for datterselskabets udenlandske underleverandører, er der usikkerhed omkring den i årsrapporten indregnede skatteudgift i datterselskabet.

Baggrunden for skattesagen er, at SKAT har tilsidesat datterselskabets kontrakter og samarbejdsform med udenlandske underleverandører og krævet betaling af A-skat, AM-bidrag samt arbejdsudlejeskat.

SKAT har i marts 2022 truffet afgørelse om, at datterselskabet skal efterbetale 4.816 TDKK i A-skat, AM-bidrag og arbejdsudlejeskat med tillæg af renter. Datterselskabet har påklaget afgørelsen til

	2021	2020
Noter	DKK	1.000 DKK

Landsskatteretten i april 2022, hvor der samtidig er opnået henstand med betaling af skatten.

Det er datterselskabets ledelses opfattelse, at der ikke foreligger hverken tjenesteforhold eller arbejdsudleje i forhold til de pågældende underentreprenører, og datterselskabet ikke er omfattet af reglerne om arbejdsudleje i de pågældende kontraktforhold, hvorfor datterselskabets ledelse forventer medhold i Landsskatteretten. Der er som følge heraf ikke hensat til dækning af skatterne i datterselskabets årsregnskab. Datterselskabet arbejder fortsat med brug af underentreprenører på tilsvarende kontraktvilkår.

Skulle SKAT mod forventning få medhold i sagen, så kravet gennemføres, forventes kravet at kunne videreføres til underentreprenørerne. Det må dog forventes, at der vil være betydelig usikkerhed forbundet med disse krav mod underentreprenørerne.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden DL Malerfirmaet ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med DL Malerfirmaet ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 208 DKK pr. 31. december 2021. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der foreligger ikke eventualforpligtelser udover den mulige effekt af de i note 4 omtalte skattesag, som ikke er indregnet i årsregnskabet.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gældsbevægelse optaget i forbindelse med køb af ejendom er udstedt ejerpantebrev på i alt 550 TDKK, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 1.078 TDKK.
